Ex. §. sequenti. Relinquit arbitrio iudicis an tutor remoueri debeat propter inimicitiam fratris pupilli vel transfuersalium.

Si tutor. Propter inimicitias cum pupillo vel cum pariter remouetur tutor ut suspectus. h. d. Quero qd si est inimicus fratri vel alicui ex transfuersalibus. gl. dicit secus. Contra ista glo. facit. C. de execu. tu. l. humanitatis. ita dicit dy. Item videt contra tex. j. de iniur. l. lex cornelia. et l. ite apud. §. conuictum. et §. se. e. ti. vbi si fit iniuria socio meo fit iniuria mihi: multo magis si consanguineo. vñ puto standum esse arbitrio iudicis secundum facti qualitatem et consuetudinem regionis. in tuscia enim est consuetudo ut qui inimicus seu iniuriat vni ex consortibus hoc est descenditibus per lineam masculinam inimicus vel iniuriat omnibus. alibi aliter obseruatur: et hoc innuit hic tex. vñ de standus est arbitrio iudicis ut tex. subiicit. Bar.

Senola. Propter res male venditas potest tutor ut suspectus remoueri. h. d.

Tutor qui alimenta. Tutor qui denegat alimenta indebite potest:

ut suspectus remoueri et etiam puniri. h. d. Ex. §. sequenti.

Quis dicat pertinaciter resistere iudici et inquitur et humilis dicit diuinare carens. et in carcere qd non debet poni pro debito: nisi qui non habet bona sufficientia pro debito.

Tutores qui reptonum

Qui non facit inuentarium vel pecunia ad coparationem non deponit pertinaciter in vinculis et ponendus: nisi fuerit positus in dignitate. h. d.

Quo. de pena tutoris qui non facit inuentarium. Quo. tex. q. dicit pertinaciter: cum sua gl. Ex quo habes q. ille dicit pertinaciter resistere q. iudici precipienti non obedit. et sic facit q. ille posset condemari tanquam hereticus pertinax q. inquitur aliquid asserenti non credit. Tertio no. q. humilis homo dicit quilibet dignitate carens. p. hoc. s. e. l. i. §. si. pro hoc. C. ut nemo priua. l. i. §. m. iac. d. are. Quo. tex. ibi in vinculis publicis etc. cum glo. q. intelligit illud verum qui laborat inopia et sic no. q. de iure cōi. no. d. quis poni in carcere p. debito: nisi qui non habet bona sufficientia p. debito: qd satis placet. si enim primo discutuntur mobilia q. perueniatur ad imobilia: et primo imobilia q. perueniatur ad nomina: ut. l. a diuopio. §. in venditione. j. de re iudi. multo magis ista debent discuti anteq. perueniatur ad personam. statuta tamen et consuetudines tuscie statuunt aliter.

Qui ob segnicie

Remotus ob culpam non est infamis. Item in eo cui alius adiungitur. h. d. Quero que differentia est inter ista nomina. glo. dicit q. quasi idem significat: et sic est inculcatio verborum. sed si quis diligenter inspiciat diuersa importat. Quero an remotus ob latam culpam efficiat infamis. gl. videt tenere q. non. idem no. in. l. in actionibus. s. de in litem iura. et ibi dixi. doc. tagut in. l. vlt. C. e. ti.

Enim. Remotus absque dolo non est infamis: et si in sententia causa non exprimat non intelligitur ex causa famosa damnatus seu remotus. hoc dicit. Quo. causam debere inseri in sententia: si tamen non inseratur non viciat. de quo per dy. in. l. qui rome. §. duo fratres. j. de ver. obli. per cy. in. l. properandum. §. illo. C. de iudi. per canonistas extra de re iudi. c. sicur.

Quo. q. in dubio non intelligitur causa famosa. C. p. sententia debet referri ad acta. ut. l. fin. C. de sen. que sine cer. qua. et de excep. rei. iu. l. si ex testamento. et l. si quis. ad exhib. et ibi no. Gl. dicit distinguendum: aut obicitur culpa tantum: et obtinet quod dicitur hic. aut obicitur dolus tantum: et ob illam causam videatur remotus: ut in contrario. aut obicitur culpa et dolus: et huc casum non posuit glo. Et tunc etiam videt remotus ob culpam: ut no. in. l. si quis ad exhib. facit. l. si preses. et l. interpretatione. j. de penis si autem nulla causa exprimebatur in libello: tunc etiam procedit hoc dictum glo. ut intelligatur remotus ob culpam tantum. quod no. Quo. ergo quomodo potest esse q. nulla causa exprimeretur cum accusatio debeat soleniter proponi: ut. s. e. l. i. §. i. uel dicas q. hic procedebatur per inquisitionem: ut ibi dixi: uel si dicas q. per accusationem tamen non est necesse q. exprimat causa qui dolus non obicitur. habet enim similitudinem cum iudicis vniuersalibus: et sic sufficit dicere: dico q. male et non diligenter administrauerit negocia: ut hac. l. sicur sufficit dicere

in carcerem mitti nisi qui non habet bona sufficientia. et adde qd in hac computatio dicit ex cuti bona si demissoris. tex. e. sing. i. l. si plures. §. p. terea si q. raf. j. de fide iul. que tex. multu. not. bal. in. l. mulier. C. de tur. do. et add. q. dixi i. l. i. C. q. bo. ce. pos. et bar. i. l. co. co. alias e. l. labeo. j. ad l. iul. pecu. et add. bald. in. l. si filio la. ij. fol. mat. ADDE bald. d. p. filio. xl. cu. sequenti et xviii. l. i. et pulchre cōsi. l. i. in eadem materia eius de bal. consilio. c. cclxxx. iij. ij. li. et p. eundem p. filio. c. xvij. et c. xxxvij. iij. li. et an si heat bōa i alieno fritorio ita q. indemnitati credito ris possit p. uidere an sit relaranduo. cōsilio. cccc. xvij. iij. vo. lu. pau. d. ca. p. filio. xxxv. iij. et sequē. pe. de scha. p. filio. cxxij. et ro. p. filio. cccxx. vbi al. le. tex. in. l. si plures per alexan. al. legatum in apostila. f. Eni b. vide com. post. et ioan. an. in. c. sup. eo. de elec.

In actione tutele: peto q reddas rationem ad-  
ministrationis tue tutele.